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 Byggnadsnämnden 

Redovisning av medborgardialog för Östra Eneby torg 
 

Ärende 
 

Utredningar för utveckling av området öster om Eneby torg har 
kontinuerligt bedrivits sedan 2012. Behovet av att förnya och utveckla 
området kvarstår sedan planarbetet avbröts 2018.  

Kommunstyrelsen tog beslut 2020-05 18 §74 om att ge 
kommunledningskontoret i uppdrag att genomföra en medborgardialog för 
området öster om Eneby torg som underlag för fortsatt planering. 
Medborgardialogen bestod av 4 olika delar: idéworkshop, områdesfilm, 
webbenkät och samtal i fokusgrupper.  

Deltagandet i medborgardialogen har varit mycket stort. Över 1 000 
personer har svarat på hela webbenkäten. Det visar att många är engagerade 
i hur denna del av Enebyberg kan komma att utvecklas. En generell 
uppfattning är att området ska harmoniera med befintlig bebyggelse och den 
miljö som utmärker Enebyberg i allmänhet och närområdet i synnerhet.  
Medborgardialogen redovisas som en rapport med tillhörande bilagor, 
materialet kan användas som underlag för ett eventuellt kommande 
planuppdrag. 
 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Byggnadsnämnden noterar informationen och lägger rapporten till 
handlingarna. 

 
Bakgrund 
I Danderyds kommuns översiktsplan från 2006 anges området vid Eneby 
torg som utvecklingsområde, på såväl västra som östra sidan om 
Enebybergsvägen. Utredningar för utveckling av området öster om Eneby 
torg har kontinuerligt bedrivits sedan 2012. Behovet av att förnya och 
utveckla området kvarstår sedan planarbetet avbröts 2018.  
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Kommunstyrelsen tog beslut 2020-05 18 §74 om att ge 
kommunledningskontoret i uppdrag att genomföra en medborgardialog för 
området öster om Eneby torg som underlag för fortsatt planering. 

 
Kommunledningskontorets synpunkter 
 
Medborgardialogens syfte 
Syftet med medborgardialogen är att få ett väl grundat underlag till ett 
eventuellt nytt planuppdrag för att kunna starta en ny planprocess.  

Medborgardialogens olika aktiviteter 
Medborgardialogen har genomförts under 2020/2021 och bestod av 4 olika 
delar: idéworkshop, områdesfilm, webbenkät och samtal i fokusgrupper.   
 
Idéworkshop 
Idéworkshopen genomfördes med politiker i byggnadsnämndens 
beredningsutskott, aktuella byggaktörer samt tjänstemän i kommunen. 
Syftet med workshopen var att ytterligare tydliggöra ramverket för 
medborgardialogen. Workshopen avslutades med en diskussion om 
lämpliga frågor som dialogen borde innehålla. Detta blev underlag till den 
webbenkät som sedan producerades.  
Den inledande workshopen med politiker från BNBU, byggaktörer och 
tjänstemän gav inriktningen för dialogens delar och framförallt innehåll och 
frågor till webbenkäten.  
 
Områdesfilm och Webbenkät 
Områdesfilmen togs fram med syftet att vara en nulägesbeskrivning av 
området idag och fungera som stöd vid ifyllandet av webbenkäten. 
En webbenkät togs fram och publicerades på kommunens webbsida. Den 
var öppen att svara på under en dryg månads tid under våren 2021. Totalt 
svarade 1 281 personer på enkäten. Ett antal av dessa svarade endast på de 
inledande frågorna, 1 040 personer genomförde hela enkäten och dessa 
fullständiga svar är de som resultatet därför bygger på. Enkäten innehöll 16 
frågor, förutom de inledande frågorna kring bakgrundsfakta 
 
Fokusgrupper 
Fokusgruppen för unga hölls med 10 ungdomar från Enebyskolan. Ett antal 
företagare bjöds in att delta i en fokusgrupp men intresset var lågt, vilket 
gjorde att fokusgruppen inte kunde genomföras. En fokusgrupp med 21 
närboende hölls under slutet av april.  
 
Medborgardialogens teman 
Teman för dialogerna med tillhörande frågor har varit inom följande 
områden: 
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 Området 
 Kommunikationer 
 Service 
 Trygghet 
 Innehåll och utformning  
 Målbild 

 
Medborgardialogens resultat 
Deltagandet i medborgardialogen har varit mycket stort. Över 1 000 
personer har svarat på hela webbenkäten. Det visar att många är engagerade 
i hur denna del av Enebyberg kan komma att utvecklas. Synpunkterna är 
många, men en generell uppfattning är att området ska harmoniera med 
befintlig bebyggelse och den miljö som utmärker Enebyberg i allmänhet och 
närområdet i synnerhet. 
De allra flesta anser att området idag är tråkigt och nedgånget. Det känns 
ödsligt, skräpigt, slitet och allmänt eftersatt. Åsikten om att något borde 
göras för att utveckla området delas av såväl medborgarna som kommunen 
(nämnder och politiker).  
 
En hel del av de synpunkter som inkommit i form av frisvar som tillägg i 
enkäten och under fokusgrupperna ligger utanför vad kommunen och 
projektet kan påverka, och är därför frågor för andra aktörer. Synpunkterna i 
rapporten redovisas därför utan hänsyn till vem som skulle kunna tillgodose 
önskemålen. 
 
 
  Några sammanfattande punkter: 

• Högt deltagande med över 1 000 svarande 

• Över 80 % var boende i Enebyberg och ca 70 % 36–65 år 

• Upplevelsen av området idag är att det är ”ganska dåligt” med 
många platser som kan förbättras 

• Vad gäller kommunikationen så får biltrafiken sämst betyg och 
cykeltrafiken bäst 

• Man saknar främst fler restauranger, caféer, gym, parker, lekplatser 
och grönområden samt ett systembolag 

• De flesta känner sig trygga i området, men yngre gör i mindre 
utsträckning 

• Vad gäller bebyggelse så föredras villor, radhus och något lägre 
flerfamiljshus 

• Vad gäller målbild om15 år så vill man att det ska vara ett trivsamt, 
tryggt och trevligt område 
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Den pandemi som startade till följd av coronaviruset under våren 2020 
medförde restriktioner som kraftigt begränsade möjligheter till att t.ex. ha 
fysiska möten och aktiviteter. Det var därför nödvändigt att planera för helt 
digitala aktiviteter som bland annat digital workshop och digitala möten 
med fokusgrupper. 

 Utifrån rådande omständigheter gick de planerade aktiviteterna att 
genomföra med gott resultat även om det självklart varit önskvärt att kunna 
erbjuda fysiska aktiviteter och möten utöver de digitala aktiviteter som 
fanns tillgängliga. På vissa sätt har den begränsning som restriktionerna 
medfört också banat väg för att prova nya sätt och verktyg att arbeta med 
dialog på ett digitalt sätt i kommunen. Dessa sätt kan i en del fall kan vara 
mer effektiva och tidsbesparande i dialogsammanhang. 

När resultatet av medborgardialogen nu är färdigt och har redovisats kan det 
fungera som ett underlag för ett eventuellt planuppdrag. 

 

 
 
 
David Grind 
Plan- och exploateringschef 

 
 
 
Karin Sernelius 
Planarkitekt 

 

 

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteutlåtande godkännande av rapport för medborgardialog för 

Östra Eneby torg 
2. Rapport medborgardialog Östra Eneby torg 
3. Webbenkät 
4. Resultat av webbenkät 
5. Sammanställning av frisvar i webbenkät 
6. Frisvar i avslutande öppen fråga i webbenkät 
7. Sammanställning av diskussion i fokusgrupp unga 
8. Sammanställning av diskussion i fokusgrupp närboende 

 
 
Expedieras 
Klicka här för att ange text. 

 

 


